Hæc sibi affectabat Tyrius Princeps, quæ reverè tenuit Monachorum Patere. Virtutes sæpe in Scriptura designantur per gemmas, quippe in virtutibus latet vera pretiositas. *Exod. 28. à num. 17. & Apocal. 21. à num. 19.* Similitudo signaculi esset spiritus Benedicti, si haberet in sanctitate splendorem iaspidis, onychis, aut chrysolithi: & non dicitur similitudo signaculi, sed signa-

Dd

Mensa ex nobilitate pretiositate. Baron.

Causin

Symbolum Eucharistiæ

Et Benedicti.

Ezech. 28. 12.

Ver. 11

Singularis gemma.

culum infigne similitudinis, quoniam ibi centum omnimoda perfectionis. Mensa insignis lux et pretiositate virtutum gemmarum, ut esset unus pro multis. Aurum opus decoris: & omnis lapis pretiosus operimentum; quippe plenus spiritu omnium iustorum. Habet ergo Benedictus pretiositatis, quicquid iusti continent splendoris.

8 Organum spiritus Sancti, plauditur à N.P. Damiano Epist. 13. cap. 6. Tubis in Ecclesia conferuntur alij, alij verò citharis, & ceteris musicis instrumentis; ut placuit Iliodoro Pelusota lib. 2. Epist. 176. Organum autem vocatur tota Ecclesia, quippe ex diversis concordibus discordibus vocibus resultat armonia: organumque Spiritus Sancti designatur in Protoparente Benedicto; quia nulla virtutis vox nec gravis, nec subtilis, nec reflexa, que non invenitur in huiusmodi organo. Scientiam habet vocis qui continet omnia: igitur virtutis auditur vox, prout unquamque vult. Ex septem Planetis dicit Plinius lib. 2. cap. 22. Septem tonos efficit, quam diapason armoniam vocant, hoc est univrsitatem concentus. In ea Saturnum Dario moveri, Mercurium phongo, Iovem Phrygio, & in reliquis similia. Veteres gravei tonum dicebant Dorian, medium Lydium, acutum Phrygium; id est, summum, medium, imum: qui quidem Saturno, Mercurio & Iovi, varius seu flexus Lunæ, copulatus Veneri, exrextus Marti, atque plenus Soli. Quilibet iustus est vox in organi concentum, armonia dulcium virtutum: sed Benedicti Spiritus conformatur in organum; quippe omnium habens virtutem; omnis ostendit numeris musicæ univrsitatem. Ceteri iusti habent vocem, verum non vocis scientiam; quoniam illis datur spiritus ad mensuram. Singulis datur singularis gratia: sed Benedictus scientiam habet vocis, quia continet omnia. In alijs est vox scientiæ propter dulcedinem consonam singularis virtutis: verum in Benedicto refidet, ac splendet scientia vocis; igitur virtutes que in singulis armonice sonant, in illo mirifice simul tamquam in organo resonant.

9 Si memoria iustij musica, Benedicti musices recolatur memoria: Qua est ista que progreditur quasi Aurora consurgens (Ambrosius: Sonans) pulchra ut Luna, electa ut Sol. Hanc animam non tantum beatam filia Sion predicarunt, sed & beatissimam. Quare igitur dum canit, Soli & Lunæ canentibus confertur, & ob tonos beatissima predicatur? Quilibet virtus habet vocem, & dulcem & sonoram: verum sin-